- 1 -

河东政发〔2024〕3号

河东区人民政府关于切实做好 2024年
区政府重点工作的通知

各委办局、各街道办事处及相关单位：

按照《政府工作报告》工作部署，2024年区政府重点工作分

解为 125项重点任务，已经区政府第 82次常务会议确定。《政府

工作报告》明确的 2024年我区经济社会发展主要目标和重点任

务，是向全区人民作出的庄严承诺，为不折不扣抓好各项重点工

作落实，现就有关事项通知如下：

一、压实工作责任。各部门、各单位要切实提高政治站位，

坚决扛起政治责任，以上率下形成履职尽责、实干担当的浓厚氛

围。各责任单位要逐项对照工作任务，健全工作机制、细化工作

- 2 -

任务，明确时间表、路线图、责任人，做到工作目标清晰、工作

举措具体、工作责任明确，确保各项重点工作按照既定时限，落

实落细、完成到位。

二、形成工作合力。125项重点工作均明确了责任单位，各

责任单位要树立“一盘棋”思想，加强统筹协作，凝聚工作合力，

做到上下协同、整体联动、一体推进。牵头单位要负总责、谋全

局、做统筹，加强全过程管理，协同推动配合单位加快工作进展，

及时协调解决工作中的难点问题；配合单位要主动靠前、积极作

为、敢于负责，紧密对接牵头部门通报工作进度，形成合力促发

展的良好工作格局。

三、抓好任务落实。各部门、各单位要对照《责任分解表》

挂图作战，逐个节点向前推进、逐项任务过筛销号，以月保季、

以季保年，狠抓任务落实。区政府将建立跟踪督办机制，盯紧盯

牢各项重点工作实时进度，持续强化对重点工作完成情况的督查

检查评估，以抓铁有痕、踏石留印的精神抓好各项任务落实。

附件：2024年区政府重点工作责任分解表

2024年 3月 26日

（此件主动公开）

- 3 -

- 4 -

抄送：区委、区人大常委会、区政协、区纪委监委办公室，区法院，

区检察院，区武装部，各人民团体，各民主党派。

天津市河东区人民政府办公室 2024年 3月 26日印发